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SAMMENDRAG

Rapporten omfatter resultatene fra den feltmessige undersøkelsen av

helikopterannomaliene i Jomafeltet, juni-juli 1986.

Er rekke oppfølgende arbeider ble utført i lepet av sommeren, så sorfl

VLF-EM og magnetiske målinger i tillegg til geologiske arbeider.

Et begrenset jordprøveprogram i den nordre delen aY Sjapmelia og

Rundhaugfeltet ble delvis gjennomført.

Resultatene er omtalt i rapporten og oppsummert på kartbilag i målestokk

1:10 000.

En oversikt over de mest interessante områdene er satt opp i prioritert

rekkefølge i siste del av rapporten.

Det er der listet opp kriterier og forslag om videre arbeider i de

enkelte områdene.

Undersøkelsen har vist at de mest lovende objektene ligger Vestflanken

av Jomamalmen vestover til Lindseth skjerp. Spesielt viktig for dette

feltet er den sterke foldingen som kan ha resultert

malmplater/linjaler/sigarer med fortykninger langs en SS1J retning.

kiidere arbeider anbefales for å avklare dette forholdet.

Denne foldeakseretningen går igjen også i de andre feltene.

Tidligere Turam-målinger har desverre blitt utført med en ugunstig

retning i forhold til denne akseretningen.

Andre områder som er trukket frem er Sjapmelia, Rundhaugfeltet og

Orklumpen. Disse er av ulike årsaker prioritert lavt i denne omgang.

I tillegg er det nevnt noen mere perifer omrAder og/eller arbeider som

ber/kan utføres.

Prioriteringen har til en viss grad vxrt avhengig av mergden av

opplysninger som finnes for de ulike områdene.

Endel nyttige og kanskje avgjørende opplysninger finnes sikkert i

rapporter i Grong Grube's arkiver. Det har i denne omgang ikke vert

anledning til å følge dette opp.

En videreføring av undersøkelsen kan derfor endre noe på denne

rekkefølgen.

Kristiansand, januar 1987

Bjarne Lieungh
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Side I

I GENERELL DEL

A. InnIedrin bak runnsmateriale.

Oppdragetble gitt ProspekteringA/S (ASPRO)sent på forsouffierenog skulleomfatte

Fase 1 : Sammenstillingav geo- kart og -opplysninger.

Fase 2 : ca 4 ukers arbeid av en geolog/sporleter.

Fase 3 : Rapportering

I. Genereltom oppdraget

Arceidet skulle omfatte befaringav helikoptermålte anomalier i områdetrundt
Joma-forekomsten(samtet par periferefelt), for å finne åraken til anomallene,og
eventueltanbefalevidere arbeider.

En forsinkettildelingav oppdragetresultertei en amputertfase 1.

I periodenjuli-august1986, har geologeneIngolfRui (I uke) og SJarne Lieungh (3
uker), samt sporleterSverre Storli (2 uker) vert innvolvert.

Et tremanns-lagble stilt til rådighetav Grong Gruber fra forste dag, for
bakkegeofysikkog jordprøvetaging.Inntilgeologenble "varm i trøya",ble laget
satt på litt tilieldigeoppdrag.

Et skriftligforslagom videre arbeiderfor sommeren1986 ble levertved avreise
begynnelsenav august.

Se foravrHgapendiksI.

2. Kartgrunnlaget.

Det ble brukt økonomiskekart i målestokk 1:5000der disse var tilgjengelig.
Forovrigble det bruktM711 1:50 000 kart, men disse hadde store svakheteri
owådene ved Sjapme og sydover,hvor terrengeter meget slakt.Nøyaktighetenved
lokal:seringav anomalienevar dermed ikke veldiggod. Etter feltarbeidet.vistedet
seg at 1:10 000 kart var tilgjengeligfor hele området.
En systematiskforskjell(feil) i heydekurve-nivå,mellom 1:5000kartet og 1:50 000
kartet, på 5m ble observert.

I felt ble posisjonsbestemmelsengjort direktepå kart med stette av et
hoydebarometersom hyppig ble kalibrertmot kjente høyder i terrenget.

Navnene Sjapmejokiog Sjapme brukes på forskjelligmåte på de to kartverkene1711 og

ekon.kart, og tildels på flere ulike steder innen samme kartblad. Jeg rar brukt
navnet Sjapmejokiom den øvre sideelventil Sidevasselven,og navnet Sjapme om

toppen av heydedragetsyd for Jomamalmen.

Jag har videre kalt området fra Orvasselvaog sydovermot Sjapme for Sjapmelia.
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3. Geologi

Fe;tet inneholder et par vulkanske (Kaledonske) formasjoner av grennstein med

ag,glomerater, pillo lavaer og tynne grennskiferhorisonter, som ligger en


se3imentpakke med grafittforende fylitter og "ribbe"-kvartsitter.

Det hele ligger angivlig foldet i antatte isoklinalfolder med akser omtrent

parallellt streket, og deretter refoldet i en storre bue med ca SEN akse. Dette er

i;Jen foldet i mindre folder (ev ved parasitt-folder) med samme akseretning.

Feltet er tidligere godt kartlagt av Kollung (kart 1:50 000) og Noelle Odling (kart

1:10 000).

4, Geo4ysikk

Helikoptermålingene fra 1985 forelå bl,a, som EM-tolkningskart målestokk 1:10 000

på gråtone topografi fra oppfotograferte 1:50 000 topografiske kart.

Magnetisk totalfelt, resistivity og VLF-totalfelt kart forelå på sårfirrie måten.

Det magnetiske anomalikartet forelå dessuten fargetrykket utgave.

For oruk i felt ble anomaliene fra EM-tolkningskartet, overfert til 1:5000 kart der

dette var tilgjengelig. Det viste seg raskt at posisionsbestemelsene av anomaliene

var meget gode.

Tidlig ble det klart at det helikopter-målte geofysiske tolkningskartet, ikke ,Jar

helt korrekt, ved at det var trukket forbindelseslinjer mellom anomalier på tvers av

geologiske grenser.

I praksis betydde det at det åpnet seg en mulighet for en virkelig lang fortsettelse

av Jomaforekomstens mineraliseringsnivå sydover helt ned til Sjapmejoki.

Geokjemi

Det har ikke vart utfert moreneprevetaging i feltet tidligere, men NGU har utfort

bekkesedimentundersekelser, med analyser på elementene Cu, Zn, Pb og Ni.


Jomamalmen og et område i Sjapmelia kom tydelig frem med forheyede og anomale

verdier av Cu, Zn, Pb og N: på anomalikartene.

ArbeidEts utferelse.

1 lopet av fase 1 ble det sortert ut endel områder og objekter. De fleste av disse

var basert på helikoptermIlte EM-anomalier.

1 lopet av den forste befaringsuken viste det seg at svart mange av de

helikoptermålte EM-anomaliene i Joma-buen lå innen en serie med grafittforende

fylittiske bergarter, tildels med opptreden av ribbekvartsitter.

Disse områdene ble (: ferste omgang) sjaltet ut etter befaring av spesielle

anomaller og hovedyekten ble lagt på anomalier (objekter) innnen to av


grannsteinene; den midtre (Joma-grennsteinen) og den yttre (Orklumpen).

Innen dsse områdene ble det forsekt et besek på hvert objekt, men ujevn

blottningrad samt det at anomaliene ofte hang sammen på en annen måte enn på det

tclkede EM-anomalikartet, gjorde at man måtte legge om arbeidsmet3dikken tl et noe

mere sammenhengende befaring av feltet.
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7. Sammenfatningav data, rapportering.

Dataene er bearbeidetog resultatenetegnetved ASPRO's kontor i Kristiansand.
Rapportener skrevetog data behandletpå en Apple 2C datamaskin ved hjelp av

programmetAppleWork.

Som referansekartkan det sammenfattetegeologiskekartet i M 1:10 000 brukes,
tildelsogså det sammenstiltegeologisk/helikoptergeofysiskkartet.
Det siste har ikkemed den revidertegeologien.
Glassklaretransparenterav utfert geofysikkog geokjemi i sammemålestoKk ligger
vedlagt.
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II SPES I ELL DEL

A. Geolo isk undersekelse av ob"ekter i Jomafeltet.

1. Sjapmelia,

Jeg har i det følgende kalt området fra Orvasselva og sydover mot Sjapme, for

Sjapmel.a.

I dette området opptrer agglomeratiske bergarter og lyse massive grønnsteiner

tildels med rester au putestrukturer (Jornagrennsteinen).

Mellom massive benker av grønnstein finnes tynne sedimentsoner av båndete fylitter

og klorittskilere. Disse er ofte kraftig rustfarget og tildels ertsmineralisert.

En av d;sse mineraliserte sonene er fortsettelsen av Joma-malmens n;vå mot syd.

NOU's bekkesedimentanalyser viser forheyete verdier på Cu, Zn, Pb og Ni i dette

området, men man skal vare klar over at bekkene her felger strekretningen av

bergartene i over 1000m lengde.

Det er tilsammen funnet 8-9 rustsoner med varierende innslag av ertsmineralisering,

individuelt og langs streket.

Fem av sonene skiller seg ut som interessante og er i det felgende kalt sone A, B,

C, DI-D2 og E, - regnet fra est mot vest.

Et lokalt stikningsnett fra 1985/86 er brukt som referanse.

Sone A ligger lengst i ost og består av en kvartsklorittskifersone med lys massiv

grennstein i liggen og en agglomeratisk utviklet grennsteinsbergart på hengsiden.

Sonen ferer i den nordligste delen en svak impregnering av kobberkis og magnetkis, i

en bredde på 0.3-6.0 m. Hvit kvarts opptrer her og der som 5-10cm tykke lag eller

1;nser

Sydover kiler sonen ut ued profil 17005, men kan følges som et fuktio søkk

terrenget, med opptreden av hvite kvartsblokker, frem til 18005. Der cpptrer den med

et 10 cm tykt bånd med magnetkisslirer og lag av sukkerkvarts. Linser av merk

karbonat er vanlig .

Sydover mot profil 2200 S, opptrer den som en svovelkisimpregnert rustsone med

mektighet på 4-6m

Videre sydover er den vanskelig å felge, bortsett fra at den kan spores ved et par

forgiftningsflekker i vegetasjonen.

Det er antagelig denne sonen som påtreffes ved profil 28008, hvor den er utviklet

som en magnetkisimpregnert rustsone.

Lengere sydover ved profil 3025S opptrer den som en 4m bred rustsone med en sentral

del på 0.65m med massiv magnetkis.

Sone A er dermed fulgt nesten sammenhengende fra Orvasselva og 2000m sydover i

Sjapmelia.

Rustsonen er skåret av 7 borhull i den nordre delen (8h25, 40-44), og ett hull den

midtre delen lengere syd (Bh 30).

Resultatet av boringen er ukjent for meg i dag.

Sone 8 ligger ca 50 - 100m vestenfor A og følger denne parallelt i ca 1500m lengde

sydover.
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1 den nordre delen opptrerden som en meget svakt rusten klor ttskilersone mellom
putelava i liggenog agglomeratiskbergartpå hengen.
ltedprGiil 1800Sopptrerden som en 10-15mbred meget rusten svovelkisimpregnert
P3ergart.Sonen kan spores videre sydoversom en 1.5m bred rustsone,og som

vegetasJonsforgiftedeflekker i overdekket,helt ned til profil 2200, huor den
forsvinnerunder overdekke.

53nen er skåret av 2-3 borhull i den nordre delen (Bh 26-281.

Sone C er rusten bare i den nordligstedelen. Den kan folges syddver i 1000m lengde,
som en grå båndet fylittmed spor au grafittog innslagav kvarts Gg kalklinser.
En tynn hvit kvartsgangskjarersonenmed spiss vinkel ved profil IS50S.

Fylitt-scnener skåret av ett borhull (1311-28)i en mindre interessantdel.

Den gir morenegeokjemiskforheyetverdi av Pb med swakereZn verd , men sonen er
likevel ikke sarlig interessant.

Sone D er i den nordre delen (DI) utvikletsom en båndet klorittskfer med 500m
streklengde,sdm forer store hvite kalklinserpå opptil 20 x 100cm.Kun noen få små

"lommer"med rusten gralittskiferog impregnasjonav kobberkis,opptrer i denne
delen av sonen,
I ncnd <iler den ut og stoppermot et mindre forkastningsplan.

På nordsiden,ca 50m lengerevest treffervi på en kraftig,500 m lang,rustsone
(D2) som kan vare fortsettelsenav DI.
Eakkegeofisiskemålingerderimot tyderpå at sone D2 er en separatdannelse.
Cv,eren straklengdepå 250 m opptrerden som en 10 m bred rustsonemed store hvite
kalklinserpå 10 x 80 cm og innslagav sukkerkvartslag.
Sydover smalnerden av til et 2m bredt rustfargetbånd med flere 10-20cmtykke
pyrHttimpregnertebånd.
En tynn kvartsgangskjarersonen en under spiss vinkel.
En svak morenegeokjemiskanomali liggerover denne sonen.

Sone E ligger lengst i vest og er bare funnet i de midtre deler av Sjapmelia. Den er
utvikletsom en rusten grønnskifermed impregnasjonav magnetkisog litt grafitt
over en bredde på 0.3 - 1 m.
Kvartsnyreropptrer i liggenav mineraliseringen,som forovrigligger i grennstein,
helt ut mot grensen til den overliggendegrafittferendekvartsfxlitten.

Sone A og B kan i nord knyttesopp til henholdsvisElwegangenog Jomamalmensnivå, -
ved hjelp av Turam-anomalierog oppboretemineraliseringer.

(Det hersker i dag en vanlig oppfattningaw at disse to nivåeneer den samme fordi
de leper sammenmot dypet nede i gruva. Det siste kan ikkebestrides,men spersmålet
kan stillesom det er en overskyvningsom lokalthar brakt disse to nivåene sammen.
Observasjonenepå dagflaten,hvor sonene leper paralleltover flere km både "oppover
og nedover åssider",kan tyde på at de er to ulike dannelser(tHissoner)).

Alternativtherer sone A til et ukjent nivå under Elvegangen,kanskJe til samme nivå
som viser EM anomalierlike nord for Eluegangen.
Sone B vil i såfall vare fortsettelsenav Jornamalmensog Elvegangens
mineraliseringsnivåmot syd.

Det er mulig at disse sonene inne i grennsteinsformasjonener lateralefortsettelser
av grafittfylitt-sedimentenesom ligger(med ekendemektigheter)i strekretningen
mot syd.
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Man kan dermed bli stilt overfor spersmålet am den gradvis uttynningen av

Joma-grønnsteinen skyldes en isoklinal foldetektonikk, eller en lateral
mektighetsendring av grennsteinen. Det siste er mest sansynlig etter årets

feltarbeid.

Malm-mulighetene blir av den grunn ikke vesentlig sterre mot syd da

mineraliseringene trolig er mektigst der grønnsteinene er tykkest no den vulkanske

aktiviteten har vert sterst (rper vulkansentra).
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(Illustrasjonen gjelder Jomagrennsteinen men kan også gjelde Orklumpens

grennsteiner)

En magnetisk anomali på snaufjellet 1 sydvest (Sjapmelia), ute i grafittskiferene er

ikke identifisert i fast fjell, men som et langstrakt blokkfelt (blokk nr 4-7) med

talk-ferende ultrabasisk av antatt lokal opprinnelse. Den er middels til sterkt

magnetisk og lys i farge og er så lik den ordinere grennsteinen at den vanskelig kan

skilles i felt. .
Den amgivende grafittferende fylitten er ikke magnetisk i dette området.

Det helikopter-magnetiske anamalibildet kan tyde på at ultrabasittgangen skjerer

grennsteinslagene med et subparallelt strek, men med vertikalt eller estlig fall.

Annomalibildet er ikke veldig overbevisende.
Mer sansynlig er dette en ultrabasisk del av grennsteinsvulkanismen og at den

tilherer samme "nivr som serpentinitten øst for oppredningsverket og den

langstrakte magnetiske anamalien i liggen av Orklumpgrennsteinen (se skisse på side
29)

Syd for Sjapme, ned mot Sjapmejoki, i en antatt lateral fortsettelse av

"Joma-nivået", finnes en rekke rustsoner i flere nivåer inne i grønnsteinen.

De fleste av disse skyldes magnekisimpregnering.

Grafittinnholdet i den nerliggende fylitten har gjort det vanskelig å plukke ut

enkeltanomalier (helikopter) som kan skyldes disse rustsonene.

Et litt grovt kartgrunnlag (M 1:50 000) gjorde det i tillegg vanskelig å knytte

anomaliene til geologien i dette flate terrenget.
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2. Orvannetssydside

Det ble utfart litt orienterende(for rriegl) kartleggingi malmfeltetvest for
dagoruddet,det uiste seg snart at jo lengrevest ui bevegetoss grannsteinen

desto mer intensten den foldet.Ligg—grensenmot (grafittforende)fylitt var
vesentligRieruregelmessigenn det man får inntrykkav fra tidligeregeologiske
kart.

Foldestilener åpen,med foldene "stabletoppå hverandre",med et slakt aksefallmot
SSY og med et akseplansom er flattliggendeellermed slakt fall mot 0513.
[)sse strukturenevil troli vare av stor bet-dnin for drift i de vestl e o

dynere deler av forekomsten.

09,?   +r,

/
/ /

Grønn

C)
;

aw "Pe Skisse av malmfeltetog flankermed mulig malm.

Foldestilensett fra syd.

NPI

Vest
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Denne foldestilenmedfererat strokretningenvanligviser orientertNNO-SSV,
tils/nelatendepå tvers av grensenmellom gronnsteinenog den underliggende
fylitten,
Observasjoneneer gjort både i båndetegronnskiferepå hengsidenav grensenog
ribbe-kvartsitti liggen.Det er derforutelukketat tilsynelatende
uoverenstemmelsermellom forlepetav bergartsgrensenog de lokalestrokretningene,
skyldes en sent utvikletakseplanskifrighet.

Grensen grennstein/fylittfår et trappeformetmonster på grunn av denne foldestilen.

Det er viktig å vxre klar over at omrissetav Turam-anomalienefølger 1iggsidenav
grennsteineneog gjenspeilerdet samme foldemenstereti detalj.
7.isvarendemonster gjenkjennesogså på det (fargekodete)magnetiskekartet.

Dette betyr at Turam-profileneburde ha liggetorientertca 0-V, der bergartene(og
antatte EM-ledere)strykermot 53‘).
Dei er utfortTuram-målingeretter denne retningen et lite felt ved Lindseth
skjerp

Under arbeidetble det funnet (ellergjenfunnet?) en liten blottningmed massiv kis
som liggermellom vestflankenav hovedmalmensutgåendeog Lindsethskjerp.
Blottningen(i det minste velger vi å tro det er en blottning)liggerskjult en

reskegroft i sydkantenav et myrområde.
Kisen er av sammemassive type som i dagbruddetog ferer små nåler av tremolittisk
asbest (?).
Elottningenligger "på" en Turamanomaliog bor undersokesnxrmereved blottlegging
eller boring.
På kartet er den navnsattsom "Nytt skjerp"og merket med: o I.

3. Rundhaugfeltet(vestfeltet)

På samme måte som i malmieltetsvestflankehar "trappefoldingen"også virket inn på
grennsteinsbergartenei dette området.Stort sett viser struktur-målingerog
oeologiskeobservasjoneret strek som er orientertca SSV-NNOog nesten på tversav
både ligg- og heng-grensenav grennsteinen.Observerterustsonerer også orientert
på tilsvarendemåte.

Turam-målingenehar også i dette feltet vxrt utfort langsN-S orienterteprofiler,
og dermed paralleltmed strokretningentil kjente rustsonerog bergarter.
Dette sammenmed en profilavstandpå 100m, har antageligresulterti at man ikkehar
plukket opp alle EM-lederne.

En rekke steder er det observertmindre flekkermed vegetasjonsforgiftnng rixr
områdermed rustsonerellerTuram anomalier.

Tre massive kisblokkerble funnet i dette feltet.De er på kartetmerket med trekant
og nr 1-3.
Kisblokknr 2, er sinkblendeferendeog er muligens av samme type som er funnet
Sidevasselva og i estskråningen av Jomaklumpen og dermed langtransporterte.

De andre kisblokkenekan skrive seg fra utgåendeav Jomamalmen,noe som passermed

cbservert istransportretning.
Det er også en mulighetfor at de er av helt lokal opprinnelse.Man skal vxre klar
over at blokk 1 og 2 er funnet i et område som er dårligdekketmed Turam-målinger
og som forble udekketved helikoptermålingenei 1985.
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4, Orklumpen

En rekke av EM anomalieneinnenden ytre grennsteinsbuenble besekt av Sverre
Storlie og senere undertegnede.Ut fra Aerodatsanbefalingerble områdeneued
anomalidrageneII, Ila, Ilb Ilc og lIf besekt.
De fleste viste seg å representeretynnerustsonermed grafittscm danner
langstraktesoner inne i gronnsteinen.Noen av disse er tidligerekartlagtau Noelle
Ddling.

Lederen lengst i ost (II b) opptrersom en uregelmessigdelvis rusten
sukkerkvartssonesom kan felges usammenhengendeover en streknincipå 1.5 KIT.

: s/d (ved linje 3310) opptrerden som en svakt rusten,0.8 rntykk sukkerkvants;ang,
mens,den mellom linjene3320 og 3330 består av en 5 m bred rustsonemed et 2-3m tykk
sukkerkvartslag.Nordover til linje3340 taperden seg i mektighetog finnesbare
som et svakt rustentdrag med litt grafitt.Lengst i nord ved linje 3370 opptrer den
som en grafittskifermed magnetkisog et 5 m tykt lag av sukkerkvarts.

Omtrent 100m vestenforsukkerkvartsen,ble det påtruffeten rustsonemed
magnetkisimpregnasjon.Mektighetenvariererfra 0.5-2m i den nordre delen, til 4-5m
i syd, hvor den riktignoksplitteropp i to nørliggendesoner (tegnetsom en sone på
kartet).

Under befaringenav Orklumpensyd og anomali Ilc, fremkomdet bare et sterkt
overdekketområdepå heng-siden.Bare på vestsidenav Ilc traffman p3 blottninger
og da i lys massiv gronnstein.

5. Midtidalen

Ingolf Rui belarteanomali Ild som ligger inne i grennsteinsdragetsyd for
Midtidalenog kartla et langt f;+littdragmed grafittførendesoner.
Denne representereren separat sone inne i grønnsteinensom antageligkan knyttes
til en av rust/grafittsonenei Orklumpensostflanke(sansynligvisIlb).Det er mulig
at denne sonen står hele veien rundt nordsidenav Orklumpen.Sawne sone kan henge
sammenmed fylitt som kiler seg innmellom grennsteinog serpentinittlengerevest
(IIa).
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B. Liste over undersekte heliko teranomalier

R = Rosts0ne,rustutslag, Gr = Orafitt, Po= Magnetkis,Cpy= Kobberkis,Ffy= Svovelkts,Mt = magnetite, K = Kis aspesifisert,

= anonallen ikke fork1art, SS= Saerre Storli, BL= BjarneLieungh,

Dinr5•18 Linje Punkt AnomaIi4rsak Bergart MeKtighetPreve Ligger i b.a. GeologAnnet

ORKLUMPEN3380 P EM Gr FYLITT




SS




CRKLLIMPEI3380 S 121 Gr FYL1TT




SS




0R1LUMR2f 3380 T 21 Gr FYL1TT




SS




ORLLIMPBf 3320 U B1 GR,P0 SUKKERKVARTSGAbG5n 95-3 GRAFITTSKIFERSS II b

ORKLUMPEN3360 D EN PO-STR1PER,GRKVARTSWG




SS I: b,SKJERP

ORKLINPEN 3360 E 121 GR,P0 GRAF1T1SKIFER




59-2




SS LITENRESK

ORKLUMPE113360 H EM GR,P0 GRAFITISKIFER 1m SS-I




SS




ORKLUMPEN3360 J EN GR,P0 GRAFITISKIFER 1m SS-1




SS




ORKLUMPEN3360 K E11 R,GR GRAFITISKIFER 5-10m




SS




ORKLUMPEN3360 T Ell GR GRAFITTSKIFER




SS I: I

ORKLUNFEN3360 U EN GR GRAFITISKIFER




ES Il f

CRKL3IFIEN 3351 D Et1 GR MYLCN1TT?




SS




CRKLLIMPEN3351 E EN GR,P0 GRAFITISKIFER




98-2




SS LITENR8SK

GRKLINPEI 3351 h 121 R,PO,GR RUSTSDIE




GRBNNSTEIN BL




ORKLUMFBf3351 J 121 GR KVARTSITT





81.




ORKLUMPEN3351 K 121 GR KVARTSITT





EL




ORKLLIIPaf 3351 M EM GR-LINSE KVARTSITT





SS




ORKLIPPEN 3351 N EM GR-L1NSE KiJARTSITT





SS




ORKLINPEN 3340 K EN GR,R RUSTSCNE




BL-12




BL IIb

0111>344 3310 X B1 GR GPJAFITTSKIFER





IJR




ORWil 3340 Z 121 GR 0RAFITISK1FER





1,1R




OP.Wif 3340 AA 21 GR GRAFITTSKIFER





IJR




ORKLLNIREN3330 P 21 GR





SS




ORKILIIPEN 3330 0 21 GR-L1NSER GRBINSTEIN





SS




ORKLINPEN 3330 R 21 GR-L1NSER GR8t8fSTEIN





SS




ORKLLNPEN3330 T EM R,PO,GR SUKKERKVARTS




GRAFITTSKIFERSS SOM3360-D-U

ORKLINPEN 3330 T EM R SUKKERKVARTS 3,0 n




BL Ilb

ORKLINPEN 3320 J al R,PO,GR SUKKERKVARTS




GRAFITTSKIFERSS




ORLKUMPU43320 J El R SUKKERKVARTS 3.0 m




B1 Ilb

ORKLUMPEN3310 J R1 GR,R SUKKERKVARTS 0.8 n BL-T1 GR8NNSTEIN BL Ilb

SJAPIE 3230 7 B1 R,CPY KLORITTSKIFER




BL-A




EL




SJAPME 3230 U 21 ? MRDEKKEI





BL SONEB ?

SJAPME 3230 V 21 ? MRDEKKET





EL SCINEC ?

SJAPME 3220 S EM ? GRONNSTEIN





9L SDE 8 ?

SJAPME 3220 T ai R,K,CPY KLORITTSKIFER 2n. BL-B,C




131. SDIEA

SJAPME 3220 U B1 ? KLORITTSKIFER





BL




SJAPME 3210 M 21 GR





SS




SJAPNE 3210 N B1 GR





SS




SJAPME 3210 V B1 PY,R KLORITISKIFER 10n BL-F




BL SONEB

SJAPME 3210 U 121 ? OVERDEKKET





BL SDIED2 ?

SJAPME 3200 AE EN,MAGMT,GR GRAFITISKIFER




39-5




SS




SJAPME 3200 AF EN,MAGMI,GR GRAFI11SK1FER




35-5




SS




SJAPME 3200 P EM GR GRAFITTSKIFER





EL




SJAPME 3200 0 ei GR GRAFITTSKIFER





BL




SJAPME 3200 R 121 GR,PO,R KLORITTSKIFER 0.3ra




EL SONEE

SJAPME 3200 S EN R RUSTSCINE 103 BL-1




BL SONE02

SJAPME 3200 T EN R RUSTSONE 1.5n




BL SONEB

SJAPME 3190 R el R RUSTSONE 5n




BL le, SONEA

SJAPME 3190 S 121 R,I1 KLORITTSKIFER 1,5n




BL SONE3

SJAPME 3190 T 121 ? OVERDEKKET





BL SChE02

SJAPME 3190 U 81 R KLORITISK1FER





BL




SJAPME 3190 V El GR GRAFITISKIFER





BL




SJAPME 3180 K 21 GR 6RAF1TTSKIFER





BL




SjAPME 3180 M E4 GR GRAFITISKIFER





BL




SjAPME 3180 N 21 GR GRAFITTSKIFER





EL
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SJAPmE 3180 0 a GR GRAFITTSKIFER




EL




SJAPME 3190 P a PO KLORITTSK1FER




91




SJAPME 3160 G EM ? OVERDEKKE7




BI !e, Sone8

SJAPME 3190 R EM ? OVERDEKKET




EL le, SCNEA

SJAPME 3180 S at ? GR6NNSTEIN




GRat1STEIN 8I




SJAPME 3170 R EM R GRaINSTEIN




BI :2,SWEA

SJAPME 3170 S El GR GRAFITTSKIFER




EI




SjAPME 3170 T EN GR 3RAF11TSKIFER




BL




SJAPME 3170 U a GR GVERDEKKET




BL




SJAPME 3160 G EM GR GRAMITSKIFER




EI




SJAPHE 3160 H a GR GRAFITISKIFER




B1




SJAPME 3160 J EM ? GR81NSTE1N




6R8NNSTEIN E1L




SJAPME 3160 K El GR RIBEEKVARTS




8I-H2




8L




SJAPME 3160 M EM R,PO,K MIARTSSKIFER




BI-K2 GR8N4STEIN BI le, SoneA

SJAPME 3160 N al ? ?




GR8NNSTEIN BI




SJAPME 3150 0 a GR GRAFITTSKIFER




BL




SJAPME 3150 P 1211 ? GR8NNSTEIN





BL




SJAPME 3150 0 a PO, R KISGANG 211 8L-L 6R8NNSIEIN BL Ie

SJAPME 3150 R a GR GRAFITISKIFER





EL




SJARIE 3150 S al GR GRAFIT7SKIFER





BL




SJAPME 3150 T EM GR GRAFITTSKIFER





BI




SJAPME 3150 U Pi GR GRAFITTSKIFER





91.




SJAPME 3150 V MAG MI ULTRALBLOKKER




131.-N GRAFITTSKIFERBL hAGanonali

SJAPME 3150 V al GR GRAFITTSKIFER




55-6




BL MAGanonali

SJAPME 3150 14 a GR,R 6RAFITTSK1FER




55-6




BL MAGanonali

SJAPME 3140 K Ul GR GRAFITTSKIFER





EL




SJAPME 3140 M a GR GRAFITTSKIFER





BL




SJAPME 3140 N a GR GRAFITISKIFER





BL




SJAPME 5143 0 a GR GRAFITTSKIFER





BI




SJAPME 3140 P EM GR GRAFITTSK1FER





SL




SJAPME 3140 0 1911 ? OUERDEKKET





BL le

SJAPHE 3130 U EM,MAG? GRAFITTSKIFER





SS




SJAPME 3110 0 a R RUSTSCNE 0,251




FYLIT7 BI




SJAPME 3110 T EM R RUSTSONE




FYLITT 13L




SJAPME 3100 V EN R GROWSTEIN




SS-7




SS




SJAPME 3090 R a R,GR RUSTSONE




GRAFITISKIFERBL




SJAPME 3090 S 21 R,GR RUSTSCNE




GRAFITISKIFERBL




SJAPME 3090 U a R RUSTSONE




GRAFITTSKIFERBL




SJAPME 3090 V ai R RUSTSONE




GR8NNSTEIN BL




SJAPME 3080 K a R,GR GRAFITTSKIFER




GR8141SIEIN 8L




SJAPME 301300 BING GR,R GRAFITTSKIFER





SS




SJAPME 3080 0 a R,GR ROSTSCINE




GRAFITTSKIFEREL




SJAPME 3080 P 61,MAG GR,R GRAFITISKIFER





55




SjAPME 3080 P a GR,R SUKKERMARTS




GFAFITISKIFERBL




SJAPME 3060 F El R 6R8r4STEIN





BL




SJAPME 3060 J EM,MAG GR GRAFITISKIFER





SS




RLKHAUGEN640 X at R KLORITTSKIFER





EL




R114DHAUGa1640 Y EM R KLORITTSKIFER





BL




RIINDHAUGENI630 A EI R KLORITTSKIFER





EL FORGIFETCIMR

RLInDSAUGEN630 8 a R KLORITTSK1FER




BL-Y




EL




141h0nAUGEN620 U Ul GR GRAF11TSKIFER





BL




RLWHALGBX 620 X 01 ? GVERDEKKE





BL




RUNDHAUGE1620 Y a ? INARTSITI





BL




RUNDHAUGEN620 Z a GR GRAFITISKIFER





BL




Ra1DHAUGal610 C EM ? INARTSITT





BL




RWOHAUGEN610 D a ? GUNNSTEIN





BL




RUNDHA1i0E1610 E EN GR GRAFITTSKIFER





EL




RWSHALSE1600 T a GR GRAFITTSKIFER





91




RUNDHAUGEN600 U El 7 KISBLOKK




BL-2




BL
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C. Kvartær eolo iske observas oner

I Jomaieltetfinnes enkelteblokkfeltmed flyttblokkerav kis som man ikkekJenner
kHden til. Det ble derfor forsektå registrereistransportretninger,

Genereit kån mån si åt orfrådeter dekket av et tyntmorenelagmed få blokker.

Isskuringsstriperlar seg best observerepå ostvendtefjellskråninger.

På en lokalitetved Sjapme ble 3 forskjelligeskuringstriperobservertrriedklare
aldersrekkefelger(ved at de nye stripenevar ripet ned de garrile).

Det var som felger : I N 265 - N 285 (eldst)

II N 235

111 N 255 (yngst)

Lokalt er retningeneI og III vanligst.Retning I er tydligstmed de bredesteog
d/peste sporene,mens retning II og III var både mindre vanlig og suakereutviklet.

ldersrekkefelgenbehaver ikke bety annet enn en dreiningav bevegelsenunder samme
nedisning,f.eks under en nedsmeltingmed en gradvis tynnnereisbreder lokal
topografii stigendegrad påvirker isbevegelsen.

Skuringstripeneble målt på glatte estvendtesvabergav kvartsfylittmed svak
foliasjonutvikletpå tvers av skuringsstripene.

To observasjoner500m vest for dagbruddetved Orvannetviste : N 285

N 262

mens en observasJonsyd for SJapme viste: N 280.

Et tidligerekjent blokkfeltved Sidevasselvaligger i en typiskblokkfelled.v.s på
lesidenau et markert heydedrag,hvis man tenkerseg isbevegelsenfra øst. En lokal
isskurings-observasjonstetterdette. Basert på dettemener jeg at blokkeneer
langtransporterteog ikke av lokal opprinnelse.

II
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D. Geof siske bakkemålin er

SJapmelia(VLF-CM,Mag)

En rekke profilerble målt med VLF og Mag i Sjapmeliaog bekrefterstort sett
tidligeremålingermed Turam, men plukkeropp noen flere ledere.

En del ay målingenble ren sysselsettinginntilgeologenhadde blitt "varm c treya"
og kommet med bedre forslag.Utvidelsensydovervar et slikt forslag.

Et problem er at posisjonsbestemmelsenikkealltid blir god nok når profilene
stikkesmed målebåndog kompass.Kontrolli felten yiste store avvik både på retning
og austand for basisl!njeog profiler.Man kan reflektereover om bakkemålingennå
er oårligereposisjonsbestemtenn helikoptermålingene.

Resultateneer yist som Mag. og VLF-EM profiler.Dessutener VLF datåenesammenstilt
med målingene fra 1985 i et plankarthvor det er gjort fersek på å trekke
forbindelseslinjermellom de enkelte anomaliene.

1 hoedtrekk er det god oyerenstemmelsemellom det geologiskeog det tolketeVLF-EM
kartet, selv om ledernebeliggenhetavvikernoe i fra de geologiskkartlagte
mineraliseringssonene.
Dette kan både skyldes"feiltolkninger"på grunn ay for stor profilavstandeller lav
blottningsgrad,

Rundhaugfeltet(Ves.VLF- EM)

Det ble lagt opp til en begrensetVLF og Mag.- måling i Rundhaugleltenepå slutten
av sesongen.

Man rakk Ikke å gjennomfaremålingenesom foreslåttmed 50m profilaystand,I stedet
ble det målt med 100m's profilaystand,noe soffier for grovt dette feltet.

Samitid!gble det foretattet kabelutleggav NGU gjennomRundhaugenest, "oten hensyn
til" pågåendeVLF-målinger.
Dette ga kunstigeanomalieri Rundhaugenøst slik at deler ay områdetfr4 mål€5 om

igjen senere.

Målingene i det midtre Rundhaugfeltetresultertei tydeligeutslag over rustsonerog
områdenemed vegetasjons-forgiftning.Heller ikkeher rakk man å måle tettereenn
med 100m profilavstand.

Orklumpennord (Mag)

Det ble utfertmagnetiskemålinger her (profil3 og 4) for å bekreftehelioptermålt
magnetisk anomalinord for den kjente serpentinitten.
Profil 3 er sikkertfastlagt i terrengetmen profil 4 er jeg ikkehelt sikker p,!‘
lokaliseringenav. Sansynlighetentaler for en beliggenhetsom den jeg har tegnet
opp
Resultateter en noe suakereMag-anomalienn forventet.
Geologiskbefaring hadde vart på sin plass, men arbeidet ble egentlig satt i gang

som et sysselsettingstiltakhelt i begynnelsenay sesongen inntilgeologennad:e
owådd seg og fått utarbeidetbedre prosjekter!
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Orklumpen nordest (VLF-EM)

Måliingene har bekreftet både posisjon og eksistens av. tidligere helikopter- og Turam

anomalier.

Spesiell oppmerksomhet ble viet en langstrakt usammenhengende sukkerkvarts-sone

:11t;. Selv med en profilaustand på 100 - 200m på bakkemålingene var det mulig å


fastslå at sukkerkvartssonen har en meget varierende EM-respons langs streket. Det

er mwlig at dette skyldes grafitt SOM er observert enkelte steder.

Et svakt magnetisk utslag registreres også over denne sonen.

: t;11egg b1e det plukket opp ncen nke ledere, tHdels over mineralieerte eoner son.

ble kartlagt i år. Den ene av disse er en bred rustsone rried opptil 4-5m

magnetkisimpregnasjon. Den ligger 100m vest ior sukkerkvartssonen og faiger denne

parallelt.

På grunn av stupbratt terreng måtte målingene avbrytes ved profil 1400N.

Den nordre delen, og dermed ombeyningsdelen av grennsteinen i Orklumpen, er ikke

dekket av annet enn helikoptermålingen. Helikopter-målingene i dette området er

antagelig beheftet med store svakheter på grunn av både bratthet og stor

heydeforskjell.

Orklumpen syd (VLF-EM)

To profiler (profil 1 og 2) ble målt med VLF for å bekrefte beliggenheten av

helikopter målte EM-anomalier (1Ic). Det ble i tillegg funnet noen mu-idre ledere,

som tildels bekrefter tidligere Turam-målinger.
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E. Geok'emisk morene reveta in .

Cet sle besluttetå prove jordprevegeokjemii et begrensetområde ved SJapmelia,
fortrinnsvisover kjente "mineraliseringer,samt å dekke Rundhaugfeltene.Et par
kcmte profilerover helikopteranomaliII, ble også prevetatt.
Prevene ble analysertpå Cu, Zn og Pb, samt Ni og Cr.

Preveantalleter egentligfor lavt til en statistiskvurderingav resultatet.
Spesieltgjelderdette fastsettelseav bakgrunnsverdierog annomaleverdier.

I. Sjapmelia

Prevetagingenble begrensettil to profiler i nedre del og tre profiler evre del
av Sjapmelia.
Profileneskullemed hensiktkrysse utgåendeav kjente svakemineraliseringer.
Istransportretningenvar tilnzrmetpå tuers av strekretningen.

Cet ble totaltsamlet 98 jordpreveri dette området.

Resultateneviser svake til tydeligeutslag for elementeneCu og Zn, over deler av
de m.neralisertesonene.
-"erdienevariererlangsstreket,noe som kan skyldes lateralevarlasjonerL de

ni neraliserte soneneog ; eller ujevn kvalitetpå overdekket.
De annomaleverdieneliggerofte i bekkedalerog sekk, som er orientertparallelt
med bergartenesstrokretning,slik at man kan få unormaltforheyeteverdisr.

"He/e” verdierpå Pb finneskun et sted, i et områdemed "forhe/etZn verdi.

NI og Cr viser et annet bilde,med forheydeverdier i vest, som kan skriveseg fra
en mulJg fortsettelsemot nord av "ultrabasittgangen"som opptrer i SJapmelia.

Rundhaugen

På grunn av tidsknapphetble det ikke tattmere enn fire prever i Rundhaugfeltet.
Cisse viste ingenannomaleverdierog er heller ikke plottetopp.

Orklumpensyd

Det ble tatt prever i de to bakkegeofysiskeprofileneover anomali IIc, vest for
Orvannet.

Der ble det ble samlet49 prever.

Det framkombare lave verdier for Cu, 2r1og Pb Noen sammenfallendeforheyede
verdier for Ni og Cr er registrertet par steder.
Disse verdieneer heller ikke plottetopp.

Metoden kan vÆre brukbar i dette feltet, til å undersekelangstraktesoneriledere
sorn er overdekket,forutsattat man tar hensyn til:

Isbem.Jegelsesretningen,eventuell transpartlengde av morenemater alet
og jordprevenskvalitet.

3ker preveantallettil et statistiskholdbartantall,for en bedre
vurderingav begrepenebakgrunnsverdierog annomaleverdier.Feltet
som skal undersekesber derfor ikkevere for lite.

At metoden kun er indirekteog beheftetmed store usikkerheter.Med
andre ord kan det ofte lenne seg å gå direktepå kjerneboring!
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F. Andre felt som er undersøkt.

1. Rennselvannet.

Feltarbeidved IngolfRui, assistentChristianHaugen.

anomalier i to områderpå vestsidenav Renselvannble undersekt

Ved Sundtangen(HelikopterEM.)

anomaliensom man ville underseke,var en helikoptermålt
elektromagnetiskleder.Den ble befartved overflatekartlegging.

Bergartenei områdetbestår av grågrønnetuffittiskeskifere.
På sydsidenav Sundtangener det et lite innslagav merk (grafittferende
?) fyllitt,men den ligger ikke i en slik posisjonat den kan være en
årsak til lederen.
anomalienble fulgt oppouer i lia mot SV men årsaken til anomalienble
ikke funnet.
Feltet er nokså sterkt overdekket.

Ved utlåpetav Rennselvannet(Bekkesedimentgeokjemi)

anomalienman ville undersekeued utløpetav Rennselvannvar en
geokjemiskbekkesediment-anomali,med forheyeteverdierav Cu og Zn.

amrådetbestår av merke tildelsgrafittferendegrafittfyllitter,med
enkeltemere kvartsittiskelag.
Langs fylittenemye lengereopp i lia mot V-VSY opptrerkeratofyriskeog
grennsteinslignendebergarter(Stekenjokk-keratofyrer?). De siste er
ikke besekt.

Det ble ikke funnetmineraliseringersom kan forklarede geokjemiske
anomaliene.
På den annen side renner bekken langs etter bergartsstrekethele veien,
i disse vitretefylitteneog kvartsittene.

7:146
•:1"3"
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Selv et svakt forheyetmetallinnholdi enkelte lag vil dermedkunne gi
en en unormalthey bekkesediment-anomali.
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III VURDERINGER OG OPPSUMMERINGER

A. Vurderin av heliko teranomaliene


I. Generellebetraktninger

a. Helikopter-anomalienekan med stor neyaktighetoverferespå 1:5000
økonomiskekart og gjennfinnespå dette sted i terrenget,takketyere en
god posisjonsbestemmelseunder flygingen.

De grafittferendefylitterviser et stort antall parallelleEM-aromaler
motsettningtil gronnsteinene.

Den indregrennsteinsonenmed Joma-malmen,løserseg opp mot syd i flere
tynne parallellegrennsteins-lagmed mellomliggendesedimenter.Her er
det klare feil i tolkningskarteneved at anomalidragsystematisker
trukketpå tvers av bergartsgrensene.

Ligg-grensenav Jomagrennsteinenhar et trappeformetforlap fra Orvannet
og vestoverpå grunn av foldestruktureni området.Intensitetenav cenne
foldingenser ut til å øke mot Rundhaugfeltene.
Trappestilengjenspeilesogså i de magnetiskehelikoptermålingene.
På det magnetiskekartet er det mulig å se uttruknemagnetiskestrukturer
i området like yest for gruva,med retningersom fallersammenmed de
observertefoldeaksene(og bergartsstrek).(Disseaksene er vanliguis
flattliggendeeller har syakt fall mot syd-sydvest.)

Fylittenepå liggsidenav begge grennsteinsformasjonene(Jcma og
Orklumpen),ledsagesav forheyedemagnetiskeverdier,mens både
grennsteinenog de båndetekyartsitteneviser gjennomgåendelave
magnetiskeutslag.
Det hey-magnetiskedraget langs estflankenav Orklump-grennsteinenkan
skyldes innslagay magnetittferendeserpentinitt.
Man kan tenke seg dette som en mulig fortsettelseay serpentinsttenved
oppredningsverketmot est, langsnord og estflankenay Orklumpen.

4. Joma malmen (ellerhengen ay denne) viser en tydeligmagnetiskanomali.
Brukt på den rettemåten burde dette yere indikativtpå malm i andre
områder.

g. Tilsynelatendegjennomskjerendemagnetiskestrukturer,spesielt i
ombeyningen ay Joma-grennsteinenkan tenkeså gjenspeile
tilferselssystemettil mineraliseringer.Dette kan tenkesdemonstrerti
områdetmellom Sjapme og Sjapmejokihyor flere lange "tog" av magnetiske
anomaliernermestgjennomsetterlagpakkensom perlerpå en snor.
(flylinje3110 pkt.J yia 3080 pkt.0 til 3030 pkt.X, på flylinje3140
pkt.W til 3130 pkt.N og 0 og tilslutten på Flylinje3100 pkt.AA via

3080 pkt.AB til 303070 pkt 0).

Den magnetiske"strukturen"i dette områdetdanner en spiss vinkelmed
lagpakken.Denne (strukturen)kan opprinneligha stått yinkelrettpå
lagpakken.Senere foldingenay Jamagrennsteinenhar fert til lamnelere
beyegelseri de enkeltebergartslag,hvorvedde indredelene av fold2ner
presset ut og dermed deformertdenne anomali-strukturen.
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De forheyetemagnetiskeområdenekan tenkeså representerehydrotermale
fellerhvor mineraliseringerhar blitt utfeltog anriket (1 dette
tilfelletantageliguttryktved magnetitt).Såvidtman kan lese av
kartet, liggerde fleste av disse "felle-områdene i fylittermellom

grennsteinene.
Jomamalmenfallermuligens inn i dettemensterethvis vi betrakterde
tynnemineralisertesonene som sedimentlag.

anomalifelteneber undersekesmed dette for øyet.

Skisse:

2. Samtaler med Aerodat i Toronto.

Resultatetav helikopter(EM) målingenevar en hkrskareav anomalier.Yed
gjennomgåelseau anomalieneskrlig i områdenesyd for Jomaforekomsten,hadde jeg
problemermed å se på hvilketgrunnlaganomalienevar trukketsammen til lengere
drag

Ikke minst skyltesdette den måten anomalienevar kobletopp i Sjapmeområdet,hvor
tplkedeanomalidragtilsynelatendeskar på tvers av lagningog bergartsgrenser.

En rask gJennomgåelseav EM-profilkartetga heller ikkenoe svar på dette
spersmålet.

I forbindelsemed en lengerereise i Canada i hest, traffjeg Mario Steiner i
AERODAT på en utstillingde hadde i Toronto.Jeg tok opp dette spersmåletmed ham.
Neste dag hadde han "tryllet"frem GeorgePodolsky,som sin tid bearbeidetdatåene

og skrev rapporten.
Han opplysteat genereltsett så uar EM-anomalienetrukketsammenpå grunnlagav det
magnetiskekartet.
Dette gir en rimeligforklaringpå EM-kompilasjoneni Sjapme-området,men gir
dessverreet resultatsom kolliderermed det geologiskebildet.
Desverrehadde jeg verken kartmaterielleller tid til å gå mere Lnn på problemetpå
det tidspunktet.Det ble avtalt et mete med Mario og George hos Aerodat i uken
etter, da jeg igjenville vkre tilbake i Toronto.

Desverreble det ikke noe av dette metet da de plutselig måtte reise til Vancouver.

Mitt intrikker at målingeneer meget bra men at resultatenekanskjefortjeneren
bedre bearbeidelse- hvis mulig, og at man på nåvkrendetidspunktskal vkre
fcrne;ktigmed ukritiskå basere for mye arbeidpå EM-kompilasjonskarteneuten å ha
et godt geologiskgrunnlag.
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D. 0 summerin o anbefalin av videre ros ekterin s arbeider.

Innledendebemerkninger.

Dette arbeidethar vert et forsek på å vurdere "malmmuligheten" konkreteobjekter
Jomafeltet,basert på feltbesok.

En rekke av de besekteobjektenekan klart ayises som uinteressante,der Arsaken til
anomaliener en annen enn mulig malm.
For undertegnedevar dette det ferstebeseket i dette området,et nokså hektiskog
kort besok i forhold til problematikken.Det er helt klart at en del lesningerog
ferislagferst vil komme etter at man har fAtt tid til å "modne litt" i dette feltet,
Videre ber endel hull i kunskapene,som resultaterfra boringeretc, fylles inn, fer
man Kan gi feltet en rettferdigvurdering.

Fer jeg kommermed noen endelig konklusjonvil jeg gjerne at ui skillerklart
mellom:

Områdereller geologiskeønhetersorner interessanteut fra en eknligmen
suak ertsmineraliserings.
Man kan ha primaregehalt-og mektighetsuariasjoner slike
ertsmineraliserteenheter,som er så omfattendeat det dan5eren okonom sk
malm.

En slik malm kan ha en primxr-malmaksehvor orienteringenikkeer
sammenfallendemed de tektoniskesekuncitrmalmakser(som er de vi vanligvis

ser)
Man kan lett komme til å drive seg ut av malm, ved å fokuserefor meget
(underdrift) på sekundxrmalmaksenesom gjerne gir fortykkedelange
malmlinealer,hyis man ikke samtidigforsøkerå felge eller fastslå
retningenpå primtrmalmaksen.
Dette kan også ha betydningved prospekteringsboringpå fontsettelseav
malm mot dypet.Primermalmaksenkan godt ha et buet forlep.

Gmrådereller geologiskeenhetersom inneholderertsmineraliseringersom
senere er omdannetslik at de i deler inneholderen akon3misk malm.

Vi kan ha interessantehorisontermed en loyendeertsmineralisening,som

ferst "blir en malm", hvor sonen "strekkerseg inn i" områdermed intens
foldingog hyor mektigheteneoker som en folge av repetisjoneller
fortykkning.
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2. De enkelte områdene

VESTFLANKEN

Dette områdeter meget interessantfordi
,Jetligger ner nåverendegruvedrift
og har malm-mulighetersom er så klare
at man kan sette igangmed objektrettete
undersekelsemed en gang.
ObJektenekan oppfattessom fortsettelsenav
Joma-mineraliseringenmot vest.

KR ITER I ER

Geologi

I. Utgåendeav ertsmineraliseringi Lindsethskjerp og "nytt skjerp" indikereren
fortsettelseav ertsmineraliseringenvestoverfra Hovedmalmenog Elvegangeni
Jomaforekomsten.

Gunstig foldetektonikki områdetkan ha gitt fortykkningerav
ertsmineraliseringene,paralleltmed en foldeaksesorrifaller slaktmot S9).
Det trappeformeteforlepetav grennsteinensundergrenseindikererfoldestilen.

Feltet ligger i den sentraledelen av ombeyningenav Jomagrennsteinen.

Feltet har ner beliggenhettil eksisterendegruver og anlegg.

(38G-fysikk

1. Gode helikopteranomalier,gode Turam-anomalierover "utgående"av vestflankens
malmnivå (er)

De flestehelikopter-og spesieltTuramanomalienekan knyttessammen til ett
eller to nivåer,som en direktefortsettelseav Hovedmalmenog Elvegangens
nivå(er)vestover,når man tar hensyn til foldemensteret1 området.
anomaliene"gjenspeiler"det trappeformeteforlepettil undergrensenav
grennsteinen.

3. Turam målingeneer utfertmed en ugunstigmåleretning(N-S) som kan ha fert til
at man har "mistet"noen anomalier.

Geokjemi

1. Noe forheyet kobberverdi på NGU's bekkesedimentundersøkelse (Cu anomall nr 150)

nkr Lindsethskjerp.

FORSLAG OM ARBEI DER .

Geologi

1. GJennomgå borlogger og analyseresultater, euentuelt også borkjernenerfra
tidligereboringer i området.

Gjerindmgådata fra driften,spesieltprofilverketog se på profilenteringen
i lys av tektonikken.
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2et cer gJøres en neyere studie (hvisdet ikke alleredeer gjort) a,)
4c1deakseretmingerog eventuellelokalemalmakser,fortykkningerog folde)
Joma-malmen.Både av hensyn til valg av freritidigdriftsmetode 1,8St og 31/4)


hensyn til prospekteringsboringpå vestflanken,

Samtidigber man forseke (hvismulig) å fastleggeeller 4å en indiKasjon på
Jcma-malmensprimzrakseretning(ikke tektonisk).

Alt dette dette kan antageligutforessorriet uinter(kontor)arbeidfer
4eltsesongog i samarbeidmed gruvegeolog.

4. Utfyllendegeologiskkartleggingpå overflaten.

Geo4ysikk

UtfereTurammålingermed profilretningG-V og kort profilavstandfor å plukke
cpp kanten av mineraliseringermed N-S strek og mulige "malmsigarer på dypet
med N-S akseretning.

Måle Turam (ellerannenmetode)med jording i Lindseth-og "nyttskjerp".

3. Vurdere en dyptgåendeEM-geofysikk,seismikk,gravimetrimed tankepå at
Jomamalmenkan ha en primzrakseretningvestoverpå dypet.

Boringer

I. Boring av mineraliseringenved Lindsethskjerpog "nyttskjerp"spesieltmed
tanke på en SSV akseretning.

Boring av Turam-anomaliermed szrlig hensyn til en utpregetakseretningetter
SSV-retning.Det er mulighetfor "malmsigarer"etter denne retningen.
Data fra tidligereboringerhar stor betydningher.

S I DEBEMERKNINGER

Jeg kjenner på det nåvzrendetidspunktikke til posisjoneneeller
resultateneav tidligereboringer i dette omrldet.Dette har avgjerende
betydningfor en skikkeligvurderingav feltetsmuligheter.

Feltet er i detalj sterkt foldet så man skal "holde tungarett i munnen"
under sammenfatnIngenav borkjernedatamed gruvedataog overflatedata.
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SJAPMELIA

Dette feltet inneholderfortsettelsenav Jomamalmens
m;neraliseringsniyå(er)mot syd og inneholderendel
cbjekter og indikasjonerI form ay mineralisertesoner
som bare er delvis testet.
Endel arbeidermå gjeres for man kan si om feltet
innenoldermalm.

KR I TER I ER

C'eol cgi

Mineralisert/rustnesoner scm er en fortsettelseau Hovedmalmenog ElYegangens
niyå mot syd.

Mulighet for fortykningeray m,neraliseringpåralleltmed tektoniskeakser.
Dette kan ha gitt en mineraliseringmed klar akseretning.Det er I dette
området stor mulighetfor at denne aksen har en sterk "dragningi felt".Dette
har (såvidtjeg yet) ikke vert yurdert i forbindelsemed borhullspåsetti dette
amrådet.
Man kan dermed ha boret både oyer og under feltheng/feltliggrespektivt.

3. Boringener ufullstendigi de sendredeler ay anomali/soneA og 8 i området
rundt Bh-30. Boringenhar båre testetdeler av sone A og ikkeden underliggende
sone B.

Geofysikk

Gode Turam og VLF-EM anomaliermen noe syakerehelikopter(EM) anomalierover
de kjente rustsonene.

2. Området like nord og ser for borhull30 er spesieltinteressant,med
sammenfallendegode Helikopter-,Turam- og VLF-anomalier.
Bekkesedimentanomalieri samme område.

Geokjemi

1. Morene-preyer(1986), tatt oyer rustsonenei nordre del av Sjapmelia,viser
forheyeteCu og Zn verdier.

"). Bekkesedimentene(NGU) fra Sjapmelia,yisermeget heye verdierfor Cu, 2n Og Pb
( Cu anomalinr. 610). De annomalepreyene ligger i de eyre deler av
bekkedalene.De kan dermed ikke forklaresmed at preyeneer fra en
"strek-bekk".
Bekkesedimentanomalienefaller sammenmed geofysiske(EM) anomaller.

FORSLAG OM ARBEI DER

Gcol ogi

1. G3 gjennombor1ogger og analyseresultater fra tidligerebor ng i dette området

Vurderingau tidligereboringmed tankep3 mulige malmakserog "dragning
felt".Man kan ha boret oyer/underfeltheng/feltliggrespekt,Yt.
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Resking,prevetagingeller eventueltstrippingav overdekketover enkelte av de
mineralisertesonene.

Vurderingav mulig primxrakseutbredelseav Jomamalmeni denne retnihgen.
Her må data fra boring av dypere deler av Jomamalmen'ssydvestflanketrekkes
inn.

Geofysikk

Tettere målingermed VLF-EM eller helst Turam, ouer de mest interessante
anomaliene.

9. Jorcflrigi kjent mineraliseringog måling med Turam som ovenfor.

GeokJerni

Utlere jordprevetagingover soneneA og B i områdetnord og syd for OGrhull30
(kan erstattesav boringer),

Boring

1. Det ber bores et par hull i områdetved 21508-575014(syd for BH 30) hvor vi
har flere sammenfallendehelikopter-EM(Ie) og YLF-EM anomalieri tillegg til
NGLPs beste bekkesedimentanomali(Cu anomalinr 610). I felt fallerdisse
ledernesammenmed sone A og den overliggendesone B. Den siste er i dette
området er sparsomtblottet,men fremkommerved en rekkemindre
vegetasjonsforgiftedeflekker i overdekket.
Boringenber omfattebåde A og B sonen da det på det nåvxrendetidspunktikke
er klart hvilkenav disse sonene den geokjemiskeanomalienstammerfra,

I tilleggtrengsdet minst ett borhull i områdetsydvestfor borhull30, for å
teste helikopteranomalilinje3180 pkt Q, som er en anomalipå hengsidenav
Ie. I felt faller dette sammenmed fortsettelsenav sone B. NGLYs
bekkesedimentanomalikan vxre drenert ira dette området.

Den brede rustsoneni bekkedalenved sone 02 i Sjapmeliaber reskes eller
bores.Yed boringmot dypetmå man ta hensyn til euentuelldragning i felt,

Den 2m bredemagnetkissonen(soneA) oppe på toppenav Sjapmelia(merket o 2 )
ber reskes eller bores litt. Sonen faller sammenmed helikopteranomalile,

men bakkemåltVLF-EM leder er litt i svakestelaget og mineraliseringenikkeså
interessantat den fortjenerhey prioritet.

En kraftigVLF-EM leder langsen kartlagtbåndkvartsitti kanten av

Jomagrennsteineneverst i Sjapmelia(fra 2800 S - 5800 V til 3300 8 - 5825 (i)
ber undersekesndrmereved strippingav overdekket,Opptredenav grafitter en
mulighet,men er ikke obseruert.Sonen gir en tydeligmen svak magnetisk
respons i den nordre del og tildelskraftigrespons i fortsettelsenmot syd ved
profil 33005 og 32008.
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S I DEBEMERKNINGER

Jeg kjenner på det nåv,erendetidspunktikke t 1 resultatene
av tidligereboringer i dette området,

Tidl,gere boring i dette områdetkan ha omfattetet borhullnr 29
som Jeg ikkekjenner lokaliseringtil eller resultatetau,

Vi mangler de virkeliggode helikopteranomalieneover
store deler av de mineralisertesoneneher,

Er foldetektonikkzflmindre utviklet i dette områdetsamnenliknetmed
f.eks Uestflankeneller kan det noe roligeretektoniskebildet skyldes
en spiss vinkelmellom foldeakseretningog bergartenesstrekretning
soffi gjer den vanskeligereå spore i felt ?

Plaseringav tidligereborhull i områdetber vurderes.Man kan risikere3 bore både
over felthengog under feltliggau mulig malm, hvis det opptrermalmaksermed er,
sterk "dragningi felt".Dette kan til en viss grad kompenseresved flere borhull.

Skisse:
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Malmaksenekan vfl'eprimitresyngenetiskeeller sekundre tektoniskedannelser.
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RUNDHA UGEN

ette feltethar bare et par objekter,samt endel
indikasjonerpå mineralisering.
Feltet er interessantpå grunn ay beliggenheteni
[.:engeologiskefortsettelsenay Vestflankenog fordi
erdel orunnleggendeundersekelsermangler eller er ufullstendige.

KR ITER I ER

Geologi

Vi er i et "riktig"geologiskmiljo, en fortsettelsemot yest ay grennsteinen
ved Jomamalmen.

2n-rike kisblokker,cm enn av usikkeropprinnelse,opptrer [ feltet.

Det er obseryertrustsoner,"jernhatter"og mindre forgiftnngsflekkeri
vegetasjonenher.

På sammemåte som i Vestflanken(og malmfeltet)har "trappe4oldingen"virket
Inn på grennsteineni dette feltet.Struktur-målingerog geologiske
observasjonerviser at streketer orientertca SSV-NNOog nesten på tvers ay
både heng- og ligg-grensenav grennsteinen.Rustsoneneer også orientertdenne
uegen.
Området er sterkt foldetmed mulighetfor malmfortykkningeretter en
SSV-akseretning.

Geofysikk

Turam-anomalierer registrertner små rustsonerog forgiltningsflekker.

Mangelfullhelikopterdekkningav området.

MangelfullTuram-måling,med målingerutfort langsN-S orienterteprofiler,som

er tilnermetparalleltmed strekretningenay obseryerterustsoner.Mylige

malmakservil også ha denne retningen Dette sammenmed stor profilavstand

(100m) undermålingenekan dette ha fert til At man "har mistet anomalierk.

VLF-EM målinger i 1986, ble ikke fullfertog mulighetenfor å linne nye
anomalieri dette feltet kan dermed hyerkenaykrelteseller bekreftes.




Geokjemi

I. Forgiftningsflekkeropptrer i yegetasjonennar mindre rustsoner.

FORSLAG OM ARBEI DER

Geologi

1. Detaljgeologiskkartleggingav feltetog spesieltundergrensenau grennsteinen
for å få fram foldemonsteret.

Vurderingav mulig primerakseretninghitoyerfra Jomamalmen,eventueltpå

hyilketdyp, huis den ikke går ut i dagen.
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Det ber utferesTuram- ellerVLF-EM målinger i profllermed maks 50m austand,
med retning alternativti et stikningsnettsom er crientert45 gråder på
dette (SY-N0).Det siste for om mulig plukke opp omboyningenei lpkalefolder.

Geckjemi

	

1. Jordpraveprogrammed tette profiler i 0-V retning,analysertpå Cu, 2n, Pb og
eventueltAg.

Bor ng

	

1. Boring av Turamanomalinzr jernhatt/forgiftnngsflekkved 7850E - 9005 i det
mAdtre Rundhaugfeltet.Man må ta hensyn til akseretningeni feltet.
Boringenbar utsettestil resultatetav de andre undersokelseneer klare.

SI DEBEMERKNINGER

En morenegeokjemiskfeilkildekan vzre mulige mikroblokkeri
morenematerialet,som skriverseg fra utgåendeav Jomamalmen.
Dette kan ha gitt en morene-geokjemiskhalo innmot Rundhaugfeltet.

Ingen bekkesediment-anomalierved NGU's undersokelseri dette området.

Det er mulig at gronnsteinener svart tynn i dette området
cg at der intensefoldingengir et falskt bilde au mektigheten.
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ORKL UM P EN

Dette er det mest spekulatiyeområdet,hyor nesten bare
regionalearbeiderer utfart.
Her har man forelepigikkemye konkreteå bygge på.
Hvilken Yekt man skal leggepå dette området,avhengerdessutenav
hyilken tektoncskmodeIl man yil legge til grunn.

KR 1 TER I ER

Geologi

Sterre foldestrukturleggerOrklump-grennsteineni samme type synformsom den
Jomaforekomstenligger i. En interessantdel av ombayningenligger i den
stupbrattenordestskråningenav Orklumpen.

Det er tidligererapportertet skjerp i narhetenav denne ombeyningenav
grannsteinen(ikkeplottetpå kartet).

Mineraliserteog rustne soner stryker inn mot denne ombeyningenpå samme måte
som i Sjapmelia.Dette kan bety en teoretiskmulighetfor malm i ombeyningen,
auhengigav hvilken tektoniskmodell man legger til grunn (se senere).

Geofysikk

Helikoptermålingenekan vare beheftetmed mangelfullEM-responspå grunn au
meget bratt terrengog stor høydeforskjelli nordskråningenav Orklumpen.

Turam-, VLF-EM- og helikopteranomalienestryker innmot den stupbratte
ombeyningen(IIb).

Turam-målingeneog VLF-EM målingeneer ikkeutfert frem til ombayningensnordre
del på grunn av stupbrattterreng.

Helikopteranomalieri område II, har man ikkekunnet forklarepå grunn av
overdekke,På tolkningskartetfor helikoptermålingeneer anomalleneforbundet
på tvers av det lokalebergartstrekog den dominerendefoldeakseretning.

Det har vert målt med en ugunstigprofilretningpå Turam-målingenei den sandre
og sentraledelen av grennsteins-ombeyningenved helikpter-anomaliIl. Feltet
bar måles med en B-V retning,slik SOM foreslåttfor Rundhaugfeltet.

Geokieml

I. NGU's bekkesedimentundersøkelseviste svakt forhayetemen ikke anndmale
kobberverdieri det høytliggendeskålformedeområdetrundt norddelenav
helikopter(EM)anomaliII.
Pb og 2n verdienefølger dettemensteret.
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FORSLAG OM ARBEIDER

Detaljkartleggingav Orklumpgronnsteineni nordendenav helikopteranomal
Dette er antageligden mest lovendedelen av Orklump-gronnstainenut fra en
forelopigvurderingau ulike tektoniskemodellerfor Jomafeltet.
Det er muligensmye informasjonå finne i Noelle Odlingsrapportog kart.
Områdetrundt helikopteranomaliIl er samtidigden delen av Orklumpgronnsteinen
som liggernxrmest gruva.

"Fjellklatrer-befaring"av nordveggenav Orklumpen.Dette kan antagelig
erstattesav en befaringav losmasseneved foten au veggen og 'kikkertgeologin
etter rustsoneri fjellueggen.

B. Vurdere lokalfoldestili Orklumpen,(antageligmye å hente i Noelle Odlings
arbeid)med tankepå foretrukkenorienteringav mulig mineralisering.

4. Vurdere de ulike tektoniskemodellenefor feltetmed tankepl malm-muligheti
omboyningenau grennsteineni Orklumpen,

Geofysikk

1. Turam-målingeretter 0-V retning i de sentralesondre delene av
gronnsteinsombeyningen(helikopteranomaliII), i lys av den N-S'lige
orienteringenpå bergartsstrekog foldeakser.
Alternativtmed VLF-EM.

Geokjerni

Moreneprevetagingoppe i den høyere skålformededelen av Orklumpenved anomali

Jordproveri nordskråningenau Orklumpenfor å identifiseremulig
mineraliseringi fjellveggenheyere opp.

Boring

1. Boring på utvalgtehelikopter-ellerTuram anomalieri område II, etter at det
er utfert tilleggsmålingermed måleretning0-V.

SIDEBEMERKN1NGER

NOU's bekkesedimentgeokjemiviser,med et lite unntak for Zn,
ingenannomaleverdierfra områdetpå nord og nordestsiden
av Orklumpentrass i et relativttett nett av bekker.
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ANDRE OrtIRDER OG ARBE I DER

Resistivityog VLF-kartenebør fargeplottespå samnemåte scm Mag-kartet.Det
vil lettevidere bearbeidelsevesentlig.Forkastningerog bruddsonervil ofte
tegne seg som tversgåendelange lederepå VLF-kartene,

Pustsonenei SJapmejokiber røskes og prøvetas.Feltet liggerriktignoklitt
for langtunna nuvarendegruvedrift.Mektighetenav narliggendegrannsteinerer
i minste laget,og det er få tegn på gunstigetektoniskestrukturer.

Det ber gjeresundersokelserav de magnetiskestrukturene,(nevnt i Kap,IIIA
pkt.Ig) som liggermellom Sjapmeliaog Sjapmejoki.
Dette kan i første omgang gjøres yed geologiskkartleggingog pravetaging
eventueltstøttetav noe bakkegeofysikk.

Hy,s,man vil gJøre en undersøkelseav sedimentsonenog helikopter(EM)lederen
Ild - II& syd for Midtidalen,kan det best gjeresved jordprøvetaging,utfert
500m langeprofilerorientert0-V og med litenavstandmellom provepunktene
(max 25m). Eventueltkan man analkserehver annen prøve i fersteomgang og

deretterplukkeut de mellomliggendepreveneder det fremkommerinteressante
verdier.

Eventueltkan den sydvestligedelen av Jomagrennsteinenmellom Sjapmeliaog
Sjapmejoki,soffier sukrt overdekket,prøvetaspå sammemåte.

Det bor gjøres en vurderingav regionalfoldestili lys av mulighetenfor en
dkpmalm i "nestefoldkne"på dypet under Jomamalmen.

Skisse:
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s Joma grønnsteinener repetertved en større liggendefold, og ikke yed et

sett av skjellformedeoverskyvningeo,så vil overståendebilde kunne gjelde.
Dettemedferermulignet for malm i foldeknar,bundet tl samimefayorable

horisont,ut fra en ren tektoniskbetraktninguten hensyn til andre paraTetere.
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Gravimetriskemålinger (elleren vurdringau de sorrialleredeer ut'iort)kan
kanskje belys8 dette , selv om det kan være en konfliktmellommassen av en
mulig malm (Joma)pl d/pet og et dyptliggendemektig foldekneav grannstein.
jeg vet heller ikke om tetthetskontrastenmellom grennsteinog f/litter stor
nok.

Andre (tektonike)modeller er ogs& mulig, se skisse på neste side.
På skissener det med redt ringet inn antatt utgåendeav Joma malmmtvå
(t.ldsflaten)i andre deler av feltet.
I en del tilfellerbetyr det ikke så mye hvilkenmodell man velger.Den
interessanteutgåendevil i mange tilfellervre på sam.rhested lIkevel.
Spesieltgjelderdette Orklumpenfeltet.

HHs de tre grennsteinenei Jomafeltetalle sammener separate i id)
dannelserså vil endel av de overståendeargumentenefor
malmdannelsesmulighetenei Orklumpenfalle bort.

8. Det ber avsettestid til en gjennomgåelseav det tolkede
helikopteranomalikarteti lys av kjent geologi,med eventuellretolkningav
forbindelseslinjenemellom de enkelteanomaliregistreringene.
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. KONKLUSJON

a. Vestflanken av novedmalmen og området vestover vie "Nytt skjerpr til Lirtieth
ero, peker seg klart ut som det mest lovende wmrådet. Det .hneholder

for malmlinser med fortykninger langs en SSV-lig akseretning.
Skrlig er området rundt rnytt skJerp nr 1" interessant på grunn av nenhet t.1
nåvÆrende drift.

Det er viktig for malmletingen i dette området, å få full forståese av
foldetektonikkens innvirkning på, og forhold til malmdannelsen, samt å fast'egge

mulig) eventuell primkrmalmakse i Jomamalmen.

Felgende arbeider anbefales:

1. Gjennomgåelse av eksisterende borlogger/ kjerner/ analyser fra oette
4eltet.

2, Utfyllende detaljgeologisk kartlegging med spesiell vekt på
foldetektonikken.

GJennomgå geologiske data fra driften i den vestligste delen av Jomarnalmen.

Turam-målinger med profilretning 0-V, alternativt med VLF-El.

Sammenfatning av data og utarbeidelse av borforslag.

Boring av "Nytt skjerp", Lindseth skjerp og Turam-anomaller med hensyr pl
SSV akseretning.

De felgende områdene er ikke fullt så lovende, delvis på grunn av for suakt
datagrunnlag dels på grunn av lokale geologiske forhold og avstand til nåverende
vuvedr:ft.

b. Sjapmelias mineraliserte soner har interessante partier, rflen jeg har for lite
informasJon orri tidligere boringer. Helikopter og bakkemålinger gir tildels gode
elektriske ledere med noe magnetisk respons. Morene- og bekkesedimentgeokJem: gir
tildels kraltige anomalier. Austanden til nåvkrende gruve er kort.

Anbefalt arbeid:

Data fra tidligere boringer ffiå gjennomgås og vurderes sammen med årets
innsamlede data. Dette må gjeres fer man kan gi en skikkelig vurder:ng av
feltet.

• Rundhaugfeltet er for lite undersøkt, innholder endel tegn til mineralisering,
men ligger kanskje i en litt for tynn del av Jomagrønnsteinen til at man kan
vente de store malm-mektighetene. Det er pi den annen side et område som er
sterkt foldet, noe som kan ha resultert i interessante repetisjon og fortykkelser
av mulige "malmplater".

Anbefalt arbeid:

Feltet prioriteres lavt, men jeg anbefaler likevel at man gjennomferer
Turam eller VLF-EM måLlinger i profiler sammen med jordprevetaging.

Resultatene au disse undersekelsene trengs fer man kan g: en endelig
vurdering av feltet.

d. Orklumpens servestdel hvor grennsteinen har sin sterste ombeyning, kan m:nne om
området nkr Jomamalmen. Det er muligens samme grennstein som er repetert ved en
stor :soklinalfold. Inn mot denne ombeyningen strekker det seg en rekke tinnere
rustsoner og EM ledere omtrent som "motstykket" til Sjapmelia. Det ligger en
tecretisk mulighet for malm her, litt avhengig av hvilken regional-tektonisk
modell man ,!:1 legge til grunn.

Feltet prioriteres laut i denne omgang.
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2. APENDIX. (le;.;ertGrong Gruber primo ou

Forslag til videre arbeider i Jomafeltetfor sommeren1985.

ved BjarneLieungh,ProspekteringA/S.

1. Bakke geofysikk,ves. VLF-EM og Mag-m&linger.

Sjapme-feltet(sydfeltet)

Utv1delseav VLF-EM malingenemot est i profilenerundt ca 2800 S,

Orklumpen

Jeg vil anbefaleet VLF-EM måleoppleggi Orklumpenest, som dekker den langstrakte
men ujevnerustsonenmed “sukkerkvarts".

Basislinjemed retning N 028 (N031),leggesfra det vestligsteav to sma
nabotjernpå UTM koordinat:59.5014og 93.25N,.
Basislinjenstikkes til 1600N,

Hvis man får god respons på de fersteprofilenekan basislinjenforlengesca 500 m
t;1 500 S.

Profilretningblirda N 298 (N 328)
Frofilenemåles til 400 W og 100 E, spesieltfor å dekke en magnetkis/rustsonei
grønnsteinenei vest som ikke er plukketopp av helikoptermålingene.

Profilaystand100m.

Orvannet- malmmfeltvest.

Rundhaugfeltet(vestfeltet)

Ut fra de geologiskeforholdvil kanten av eventuellelederestryke ca N 030 med
enkeltekorterekast (folder)1 retningN 300.

Små rustsoner,jernhatterog forgiftningsflekkeropptrer i nærhetenav
helikopteranomaliene.
Massiv pen kisblokkmPd py, cpy og sp er funnet i det estligstefeltet, og er en
mulig flyttblokkfra sendredel av hovedmalmen,men man kan ikke utelukkeen kilde
niermereRundhaugfeltet

Turam malingenekan ha bommet på mulige ledere i områdetLindsethskJerp -
Rundhaugen,da målingenehar vzrtgjordtmed storprofilavstand,etterenNNO -
SSY retning,dvsnestenparalelltstreketpå bergartene.

Dette områdeter bare delvis dekket av helikoptermålingene.
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To ortirådersynes mest aktuelle, i prioritetsr kkefolge:

Rundhaug: 350m x 400m, 50m profilapstand.

Med utgangspunkt i s/nlig stikke 7600 W - 1000 S, stikkes det %flam til pkt 7800 W

- 1000 S som blir liggende på den nye basislinjen.

Se pedlagte kart 1:5000.

Ostre Rundhaug : 400 x 500m, 50m profilavstand.

Med utgangspunkt i synlig stikke 7600 W - 1000 S, stikkes (eller letes) det fram

til pkt 7300 W - 1000 S, som blir liggende på den nye basislinjen.

Se vedlagte kart 1:5000.

retning basislinje: N 018 (N 020)

retning profillinjer: N 288 (N 320)

2. Jordprøveprofiler

SJAPMELIA

Sjapmelia ber jordprevetas.

Det gjelder profilene 1400 S og 1450 S fra 5600 W til 6100 W.

Disse profilene for å teste om man plukker opp den kjente kobbermineraliseringen i

det østligste dalsøkket.

På tilsvarende måte profilene 1800 S, 1900 S, og 2000 S fra 5600 W til 6200 W.

Prepene ber fortrinsvis tas på ca 70 cm dyp eller minst nede E det bleke

uomvandlete "C-laget".

Det ber analyseres på Cu, Zn, Pb og Ag.

RUNDHAUO-FELTENE

Begge Rundhaugfeltene kan med hell jordpropetas st kkn ingsne ttet med 10Cm me 11om

proiilene og med 25m prepeavstand i profilene.

Se kartbilag: 1:5000.
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